
認定第５号 

   令和４年度米原市駐車場事業特別会計歳入歳出決算認定について 

 地方自治法（昭和 22 年法律第 67号）第 233 条第３項の規定により、令和４年度米原市駐

車場事業特別会計歳入歳出決算を、別紙監査委員の意見を付けて議会の認定に付する。 

 

  令和５年８月３０日提出 

米 原 市 長  平 尾 道 雄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 1 － 



　歳　入

令和４年度　米原市駐車場事業特別会計　歳入歳出決算書

  1 事業収入

－ 2 －

  2 繰越金

  1 繰越金

  1 使用料 1,240

788,959788,000

10,511,000

1,000

788,000

　款　 　項　

  1 事業収入 11,150,190

　調定額　　予算現額　

788,959

10,511,000

11,150,190

  3 使用料及び手数料

11,940,389

1,240

　　歳入合計　　 11,300,000

1,000



(単位：円)

駐車場事業特別会計

0 639,190

－ 3 －

0

788,959

0

00

0

0

0

0 639,190

 予 算 現 額 と 

 収入済額との比較 

　収入済額　 　不納欠損額　 　収入未済額　

11,150,190 0

11,150,190

788,959 959

0 959

0

0

1,240

11,940,389

240

640,389

240

0

1,240



－ 4 －

　歳　出

　　歳出合計　　

歳入歳出差引残額 894,697　円

  1 総務管理費

　款　

  1 総務費 11,300,000

11,300,000

11,300,000

　予算現額　　項　



駐車場事業特別会計

254,308

254,308

－ 5 －

(単位：円)

 予 算 現 額 と 

 支出済額との比較 

254,308

254,308

令和５年８月３０日  提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　米　原　市　長　　平　尾　道　雄

　不用額　

254,308

254,308

　翌年度繰越額　

11,045,692

　支出済額　

11,045,692

0

11,045,692 0

0



(款)  1 事業収入　2 繰越金　3 使用料及び手数料

－ 6 －

歳 入 合 計 8,300,000 3,000,000 0 11,300,000

  3 使用料及び手数料

1,000

1,000  1 使用料 1,000

  1 財産使用料 1,000

0 0

0 0

1,000 0 0 1,000

788,000

1,000

  1 繰越金 1,000

  1 繰越金 787,000 0 788,000

787,000 0

1,000

788,000787,000 0  2 繰越金

2,213,000 0  1 駐車場収入 8,298,000

  1 事業収入 8,298,000

10,511,000

2,213,000 0 10,511,000  1 事業収入 8,298,000

2,213,000 0 10,511,000

当初予算額 補正予算額 計
継 続 費 及 び
繰越事業費繰

　歳　入

款 項 目

予 算 現 額

越財源充当額

令和４年度米原市駐車場事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書



－ 7 －

011,940,389 11,940,389 0

0 行政財産使用料                   1,240

01,240 1,240 0

1,240 0

01,240

  1 財産使用料 1,000 1,240

788,000 788,959

1,240

1,240 0

0788,959 788,959 0

788,959 0788,959

1,240 0 0

788,959 0

0

0                                         1 繰越金

788,959 788,959 0

                                      

011,150,190 0

0

0

    料

0

11,150,190 0

11,150,190

  1 駐車場使用 10,511,000 11,150,190

011,150,190 11,150,190 0

11,150,190 11,150,190 0

節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考

（単位：円）

駐車場事業特別会計



－ 8 －

8,300,000 3,000,000 0 0 11,300,000

(款)  1 総務費

歳 出 合 計

  1 一般管理費 8,300,000 0 03,000,000 11,300,000

  1 総務管理費 8,300,000 3,000,000 0 0 11,300,000

0 11,300,000  1 総務費 8,300,000 3,000,000 0

　歳　出

款 項 目

予 算 現 額

当 初 予 算 額 補正予算額 計
継続費及び 予 備 費
繰越事業費 支 出 及 び
繰 越 額 流 用 増 減



－ 9 －

11,045,692            0 254,308

7,441,000            0 0 27 繰出金

 12 委託料 3,180,000

7,441,000

3,149,334            0 30,666

16,000 12,208            0 3,792 11 役務費

217,850 10 需用費 661,000            0443,150

  8 旅費 2,000 0            0 2,000

           0 254,30811,045,692

           0 254,308

11,045,692            0 254,308

11,045,692

支 出 済 額 不 用 額節

区 分 金 額

翌年度繰越額

備　　　　　　　　　　考継続費逓次繰越
繰越明許費
事故繰越し

消耗品費                                    97,422

光熱水費                                   137,153

修繕料                                     208,575

通信運搬費                                  10,320

火災保険料                                   1,888

施設維持管理業務委託料                   3,149,334

一般会計繰出金                           7,441,000

（単位：円）

駐車場事業特別会計



実質収支に関する調書 駐車場事業特別会計

５　実　質　収　支　額 894

0

（単位：千円）

　区　　分　 　金　　額　

１　歳  入  総  額 11,940

（２）繰越明許費繰越額

２　歳  出  総  額 11,046

－ 10 －

３　歳入歳出差引額 894

４　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

（１）継続費逓次繰越額 0

６　実質収支額のうち地方自治法第233条の
　　２の規定による基金繰入額

0

（３）事故繰越し繰越額 0

計 0


